
 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

1 

Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von 

Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Minden (Stra-
ßenreinigungs- und Gebührensatzung) vom 16.12.2011 
 

 

Aufgrund der §§ 7 und 77 Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-

Westfalen -GO NRW-, der §§ 1, 3 und 4 des Gesetzes über die Reinigung öffentli-

cher Strassen Nordrhein-Westfalen -StrReinG NRW- und der §§ 2, 4, 6 des 

Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen -KAG NRW- hat 

die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Minden in ihrer Sitzung vom 

15.12.2011 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

§ 1 Inhalt der Reinigungspflicht 

 

(1) Die Stadt betreibt die Reinigung der dem öffentlichen Verkehr gewidmeten 

Straßen, Wege und Plätze (öffentliche Straßen) innerhalb der geschlossenen 

Ortslagen, bei Bundesstraßen, Landesstraßen und Kreisstraßen jedoch nur 

der Ortsdurchfahrten, als öffentliche Einrichtung, soweit die Reinigung nicht 

nach §§ 2 ff. dieser Satzung den Grundstückseigentümern übertragen wird. 

Ist das Grundstück mit einem Erbbaurecht belastet, so tritt an die Stelle des 

Eigentümers der Erbbauberechtigte. 

 

(2) Die Reinigung umfasst die Straßenreinigung sowie die Winterwartung der 

Gehwege und der Fahrbahnen. Die Straßenreinigung beinhaltet die Entfer-

nung aller Verunreinigungen von der Straße, die die Hygiene oder das 

Stadtbild nicht unerheblich beeinträchtigen (z. B. Papier, Verpackungen und 

Ansammlung von Zigarettenresten) oder eine Gefährdung des Verkehrs (z. 

B. Laub und Blüten) darstellen können. Die Reinigungspflicht beinhaltet als 

Winterwartung insbesondere das Schneeräumen sowie das Bestreuen an 

den gefährlichen Stellen der verkehrswichtigen Straßen bei Schnee- und 

Eisglätte. Art und Umfang der Reinigungspflichten der Anlieger ergeben sich 

aus den §§ 2-4 dieser Satzung.  

 

(3) Als Gehwege im Sinne dieser Satzung gelten: 

- alle selbstständigen Gehwege 

- die gemeinsamen Fuß- und Radwege (Zeichen 240 StVO) 

- alle erkennbar abgesetzt für die Benutzung durch Fußgänger vorgesehe-

nen Straßenteile (Zeichen 239 StVO, auch mit Zusatzzeichen 1022-10) 

sowie 

- Gehbahnen in 1,50 m Breite ab begehbarem Straßenrand bei allen Stra-

ßen und Straßenteilen, deren Benutzung durch Fußgänger vorgesehen 

oder geboten ist, insbesondere in verkehrsberuhigten Bereichen (Zeichen 

325/326 StVO) und Fußgängerbereichen (Zeichen 242/243 StVO). 

 

(4) Als Fahrbahn im Sinne dieser Satzung gilt die gesamte übrige Straßenober-

fläche, also neben dem Fahrverkehr dienenden Teilen der Straße insbeson-

dere auch die Parkflächen, Trennstreifen, befestigten Seitenstreifen, die 

Bankette, die Bushaltestellenbuchten sowie die Radwege. 

 

 



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

2 

§ 2 Übertragung der Reinigungspflicht auf die Grundstückseigentümer 

 

(1) Die Reinigung der im anliegenden Straßenverzeichnis besonders kenntlich 

gemachten Fahrbahnen und Gehwege wird in dem darin festgelegten Um-

fang den Eigentümern der an die Straße angrenzenden und durch sie er-

schlossenen Grundstücke (Anlieger) auferlegt. Das Straßenverzeichnis ist 

Bestandteil dieser Satzung. 

 

Sind die Anlieger beider Straßenseiten reinigungspflichtig, so erstreckt sich 

die Reinigung nur bis zur Straßenmitte. Ist nur auf einer Straßenseite ein 

reinigungspflichtiger Anlieger vorhanden, erstreckt sich die Reinigungspflicht 

auf die gesamte Straßenfläche. 

 

(2) Auf Antrag des Reinigungspflichtigen kann ein Dritter durch schriftliche Er-

klärung gegenüber der Stadt mit deren Zustimmung die Reinigungspflicht 

übernehmen, wenn eine ausreichende Haftpflichtversicherung nachgewiesen 

wird; die Zustimmung ist jederzeit widerruflich und nur solange wirksam, 

wie die Haftpflichtversicherung besteht. 

 

(3) Die nach anderen Rechtsvorschriften bestehende Verpflichtung des Verursa-

chers, außergewöhnliche Verunreinigungen oder Abfall unverzüglich zu be-

seitigen, befreit den Reinigungspflichtigen nicht von seiner Reinigungspflicht. 

 

(4) Die Verpflichtung für die Winterwartung sowie die Beseitigung von Unkraut 

wird für sämtliche Gehwege (§ 1 Abs. 3) den Grundstückseigentümern 

übertragen. Zur Unkrautbekämpfung dürfen keine chemischen Mittel ver-

wandt werden, welche Schäden an Bäumen und Sträuchern verursachen 

oder Gefahren für das Grundwasser darstellen. 

 

 

§ 3 Umfang der übertragenen Straßenreinigungspflicht 

 

(1) Die Fahrbahnreinigung in Anliegerstraßen der Reinigungsklasse 0 umfasst 

unabhängig vom Verursacher auch die Beseitigung von Unkraut und sonsti-

gen Verunreinigungen. 

 

(2) Fahrbahnen und Gehwege sind innerhalb der letzten drei Tage vor einem 

Sonntag zu reinigen. Belästigende Staubentwicklung ist zu vermeiden. Keh-

richt und sonstiger Unrat sind nach Beendigung der Säuberung unverzüglich 

– ohne schuldhaftes Zögern - unter Berücksichtigung der Abfallbeseiti-

gungsbestimmungen auf eigene Kosten zu entsorgen. Laub und außerge-

wöhnliche Verunreinigungen sind unverzüglich zu beseitigen, wenn es eine 

Gefährdung des Verkehrs (Rutsch- oder Stolpergefahr) darstellt. 

 

 

§ 4 Umfang der übertragenen Winterwartungspflicht 

 

(1) Die Gehwege sind in Ihrer gesamten Breite, mindestens jedoch in einer 

Breite von 1,50 m von Eis und Schnee freizuhalten. Auf Gehwegen ist bei 

Eis- und Schneeglätte zu streuen, wobei die Verwendung von Salz oder 

sonstigen auftauenden Stoffen grundsätzlich verboten ist; ihre Verwendung 

ist nur erlaubt 



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

3 

 

a) in besonderen klimatischen Ausnahmefällen (z. B. Eisregen), in denen 

durch Einsatz von abstumpfenden Mitteln keine hinreichende Streuwir-

kung zu erzielen ist,  

b) an gefährlichen Stellen an Gehwegen, wie z. B. Treppen, Rampen, Brü-

ckenauf- oder –abgängen, starken Gefälle- bzw. Steigungsstrecken oder 

ähnlichen Gehwegabschnitten. 

 

(2) An Haltestellen für öffentliche Verkehrsmittel oder für Schulbusse müssen 

die Gehwege so von Schnee freigehalten und bei Glätte bestreut werden, 

dass ein gefahrloses Ein- und Aussteigen sowie ein gefahrloser Zu- und Ab-

gang zu den Fahrgastunterständen/Haltestelleneinrichtungen gewährleistet 

ist. 

 

(3) Ist die Winterwartung der Fahrbahn übertragen, so sind bei Eis- und 

Schneeglätte 

- gekennzeichnete Fußgängerüberwege 

- Querungshilfen über die Fahrbahn und 

- Übergänge für Fußgänger in Fortsetzung der Gehwege an Straßenkreu-

zungen oder -einmündungen 

 nach §1 Abs. 2 freizuhalten, wobei abstumpfende Mittel vorrangig vor 

auftauenden Mitteln einzusetzen sind.  

 

(4) In der Zeit von 07:00 Uhr bis 20:00 Uhr gefallener Schnee und entstandene 

Glätte sind unverzüglich – ohne schuldhaftes Zögern - nach Beendigung des 

Schneefalls bzw. nach dem Entstehen der Glätte zu beseitigen. Nach 20:00 

Uhr gefallener Schnee und entstandene Glätte sind werktags bis 07:00 Uhr, 

sonn- und feiertags bis 09:00 Uhr des folgenden Tages zu beseitigen. Der 

Schnee ist auf dem an die Fahrbahn grenzenden Teil des Gehweges oder 

notfalls auf den Fahrbahnrand so zu lagern, dass der Fußgänger- und Fahr-

verkehr und die Zu- und Abfahrten zu den Grundstücken hierdurch nicht 

mehr als unvermeidbar gefährdet oder behindert wird. Baumscheiben und 

begrünte Flächen dürfen nicht mit Salz oder sonstigen auftauenden Materia-

lien bestreut, salzhaltiger oder sonstige auftauende Mittel enthaltender 

Schnee darf auf ihnen nicht gelagert werden. Die Einläufe in Entwässe-

rungsanlagen und die Hydranten sind von Eis und Schnee freizuhalten. 

Schnee und Eis von Grundstücken dürfen nicht auf die Fahrbahnen und 

Gehwege geschafft werden. 

 

 

§ 5 Benutzungsgebühren 

 

Die Stadt erhebt für die von ihr durchgeführte Reinigung der öffentlichen Straßen 

Benutzungsgebühren nach § 6 Abs. 1 KAG NRW in Verbindung mit § 3 Abs. 1 

StrReinG NRW. Den Kostenanteil, der auf das allgemeine öffentliche Interesse an 

der Reinigung sowie auf die Reinigung der Straßen oder Straßenteile entfällt, für 

die eine Gebührenpflicht nicht besteht, trägt die Stadt. 

 



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

4 

 

§ 6 Gebührenmaßstab und Gebührensatz 

 

(1) Maßstab für die Benutzungsgebühr sind die Seiten eines Grundstückes ent-

lang der gereinigten Straßen, durch die das Grundstück erschlossen ist 

(Frontlängen nach Berechnungsmetern), und die nach Straßenart, Umfang 

und Häufigkeit der Reinigung bestimmte Reinigungsklasse gemäß anliegen-

dem Straßenverzeichnis. 

 

(2) Als Frontlängen sind die Seiten zu berücksichtigen, die mit der Straßengren-

ze gleich verlaufen (angrenzende Fronten) und die ihr zugewandt sind (zu-

gewandte Fronten). Zugewandte Fronten sind die Seiten und Abschnitte der 

Grundstückbegrenzungslinie, die in gleichem Abstand oder in einem Winkel 

von weniger als 45° zur Straßengrenze verlaufen. Grenzt eine Seite nur 

teilweise an die Straße oder ist sie ihr nur teilweise zugewandt, so werden 

die Frontlängen zugrunde gelegt, die sich bei gedachten Verlängerungen der 

Straße in gerader Linie ergeben würden. Keine zugewandten Seiten sind die 

hinter angrenzenden und zugewandten Fronten liegenden Seiten. 

 

(3) Danach zu berücksichtigende angrenzende und zugewandte Fronten sind zu 

addieren. Wird ein Grundstück über eine unselbstständige öffentliche Stich-

straße oder einen unselbstständigen öffentlichen Stichweg erschlossen, ist 

nur die an den Hauptzug angrenzende bzw. dem Hauptzug zugewandte Sei-

te zugrunde zu legen. Selbstständige Wegeparzellen oder Garagenhöfe, die 

nur den Zugang oder die Zufahrt zur gereinigten Straße vermitteln, werden 

nicht berücksichtigt. Wird ein Grundstück nur durch den Wendehammer ei-

ner Straße erschlossen, sind der Frontmeterberechnung die Grundstückssei-

ten zugrunde zu legen, die in gleichem Abstand oder in einem Winkel von 

weniger als 45° zu einer gedachten geradlinigen Verlängerung der Straße 

verlaufen. Bei der Feststellung der Grundstücksseiten werden Bruchteile ei-

nes Meters bis zu 0,50 m einschließlich abgerundet und über 0,50 m aufge-

rundet. 

 

(4) Liegt ein Grundstück an mehreren zu reinigenden Straßen, so werden die 

Grundstücksseiten an den Straßen zugrunde gelegt, durch die eine wirt-

schaftliche oder verkehrliche Nutzung des Grundstückes möglich ist. 

 

(5) Die Straßen werden in Winterdienstklassen eingeteilt. Die Klasse 1 umfasst 

die besonderen Gefahrenstellen und Hauptverkehrsstraßen innerhalb der 

geschlossenen Ortslage sowie alle Straßen, die auf Grund anderer Beson-

derheiten eine höhere Dringlichkeit in der Winterwartung erfordern. In die 

Klasse 2 fallen die übrigen Straßen, die im Winterdienst nachrangig zu war-

ten sind. 

 

(6) Die Benutzungsgebühr je Frontmeter (Absätze 1 bis 3) beträgt jährlich: 

 

- in Reinigungsklasse 1: 2,09 EUR 

- in Reinigungsklasse 2: 1,86 EUR 

- in Reinigungsklasse 2A: 1,62 EUR 

- in Reinigungsklasse 3: 6,27 EUR 

- in Reinigungsklasse 4: 5,57 EUR 

- in Reinigungsklasse 5: 4,87 EUR 



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

5 

- in Reinigungsklasse 6: 33,42 EUR 

- in Reinigungsklasse 7: 29,25 EUR  

- in Reinigungsklasse 8: 29,25 EUR  

 

 

(7) Für die Winterwartung wird in den ihr unterfallenden Straßen (s. Straßenrei-

nigungsverzeichnis) zusätzlich eine Benutzungsgebühr erhoben. Die Benut-

zungsgebühr je Frontmeter (Absatz 1 bis 3) beträgt jährlich in der 

 

Winterdienstklasse 1 0,74 EUR 

Winterdienstklasse 2 0,43 EUR 

 

Die Winterdienstgebühr hat zur Grundlage die Vorhaltezeiten und die auf Er-

fahrung beruhenden Einsatzpläne. Die Ausführung ist wetterlageabhängig. 

Deshalb ist für die auf den gesamten Winterzeitraum bezogene Gebühr nicht 

maßgebend, ob die Winterwartung plangemäß durchgeführt bzw. über-

schritten wird. 

 

(8) Die Reinigungs- und Winterdienstklassen ergeben sich aus dem anliegenden 

Straßenverzeichnis. 

 

 

§ 7 Gebührenpflichtige 

 

(1) Gebührenpflichtig ist der Eigentümer bzw. Erbbauberechtigte des erschlos-

senen Grundstücks. Mehrere Gebührenpflichtige sind Gesamtschuldner. 

 

(2) Im Fall eines Eigentumswechsels ist der neue Eigentümer vom Beginn des 

auf den Wechsel folgenden Monats gebührenpflichtig. Der Eigentumswechsel 

ist der Stadt durch den bisherigen Gebührenpflichtigen rechtzeitig schriftlich 

mitzuteilen. 

 

(3) Die Gebührenpflichtigen haben alle für die Errechnung der Gebühren erfor-

derlichen Auskünfte zu erteilen und zu dulden, dass Beauftragte der Stadt 

das Grundstück betreten, um die Bemessungsgrundlagen festzusetzen oder 

zu überprüfen. 

 

 

§ 8 Entstehung, Änderung und Fälligkeit der Gebühr 

 

(1) Die Gebührenpflicht entsteht mit dem Ersten des Monats, der auf den Be-

ginn der regelmäßigen Reinigung der Straße folgt. Sie erlischt mit dem Ende 

des Monats, mit dem die regelmäßige Reinigung eingestellt wird. 

 

(2) Ändern sich die Grundlagen für die Berechnung der Gebühr, so mindert oder 

erhöht sich die Benutzungsgebühr mit Beginn des auf die Änderung folgen-

den Monats. 

 

Bei einem Ausbleiben der turnusgemäßen Straßenreinigung auf der gesam-

ten Straße bis zu 4-mal im Jahr bzw. bei einem Ausbleiben infolge von Wit-

terung und Feiertagen besteht kein Anspruch auf Gebührenminderung. Das 

gleiche gilt bei unerheblichen Reinigungsmängeln insbesondere wegen par-



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

6 

kender Fahrzeuge, Straßeneinbauten und Straßenbauarbeiten nur auf einem 

Teilstück der Straße. Bei einem erheblichen Ausbleiben und erheblichen 

Mängeln kann der Anspruch auf Gebührenerstattung nur bis zum Ablauf der 

Klagefrist gegen die folgende Jahresveranlagung schriftlich geltend gemacht 

werden. 

 

(3) Die Benutzungsgebühr wird einen Monat nach Bekanntgabe des Gebühren-

bescheids fällig. Wenn die Gebühr zusammen mit anderen Abgaben ange-

fordert wird, kann ein späterer Fälligkeitszeitpunkt angegeben werden. 

 

 

§ 9 Ordnungswidrigkeit 

 

(1) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig 

 

 seiner Reinigungspflicht nach §§ 2-4 dieser Satzung nicht nachkommt 

oder 

 gegen ein Ge- oder Verbot der §§ 2-4 dieser Satzung verstößt. 

 

(2) Für das Verfahren gelten die Vorschriften des Gesetzes über Ordnungswid-

rigkeiten (OWiG) in der jeweils gültigen Fassung. Zuständige Behörde im 

Sinne des § 36 Abs. 1 Nr. 1 OwiG ist der Bürgermeister. 

 

 

§ 10 Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am 01.01.2012 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Satzung über die 

Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der Stadt 

Minden (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) vom 25.06.1980, zuletzt ge-

ändert am 20.12.2002, außer Kraft. 

 

 

Anmerkung: 

 

Öffentlich bekanntgemacht am 28.12.2011 

 

 
 

Änderungen: 

 

Satzung  

vom 

betroffene  

Vorschriften 

veröffentlicht am in Kraft ab 

    

18.05.2012 § 6, Anlage 1,  

Anlage 2 

23.05.2012 01.06.2012 

13.12.2013 § 6, Anlage 2 19.10.2013 01.01.2014 

07.12.2017 § 6, Abs. 6 12.12.2017 01.01.2018 

01.12.2020 § 6, Anlage 2 05.12.2020 01.01.2021 
       



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

7 

 

Anlage 1 zur Straßenreinigungssatzung der Stadt Minden vom 

15.12.2011 

 

Unfang der Straßenreinigungspflicht in den Straßen des Straßenverzeichnisses 

(Anlage 2) nach Reinigungsklassen (§ 6 Straßenreinigungs- und Gebührensat-

zung). 

 

Reinigungs- 

Klasse 

 

Verkehrs-

art der 

Straße 

Verpflichtung zur 

Reinigung auf 
Reinigungs- 

häufigkeit 
Fahrbahn Gehweg 

0  Anlieger Anlieger 1 x 14 täglich 

1 A Stadt Anlieger 1 x 14 täglich 

2 I Stadt Anlieger 1 x 14 täglich 

2A Ü Stadt Anlieger 1 x 14 täglich 

3 A Stadt Stadt 1 x wöchentlich 

4 I Stadt Stadt 1 x wöchentlich 

5 Ü Stadt Stadt 1 x wöchentlich 

6 I Stadt Stadt 6 x wöchentlich 

7 Ü Stadt Stadt 6 x wöchentlich 

8 F Stadt Stadt 6 x wöchentlich 

 

 

Verkehrsart der Straße: 

A = Anliegerverkehr 

I = Innerörtlicher Verkehr 

Ü = Überörtlicher Verkehr 

F = Fußgängerstraße 

 

 

 

 

 

 

Unfang der Winterwartungspflicht in den Straßen des Straßenverzeichnisses 

(Anlage 2) nach Winterdienstklassen (§ 6 Straßenreinigungs- und Gebühren-

satzung). 

 

Winterdienst- 

klasse 

 

Verpflichtung zur 

Winterwartung auf 

Fahrbahn Gehweg 

0 Anlieger Anlieger 

1 Stadt Anlieger 

2 Stadt Anlieger 

 

 

 

 



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

8 

Anlage 2 zur Straßenreinigungs- und Gebührensatzung der Stadt Minden 

vom 15.12.2011 

 

Straßenverzeichnis 

 

Straßenname Straßen- Winter- Bemerkung 

  

reini-

gung dienst   

Abraham-Jacobi-Str. 0 0   

Achatweg 0 0   

Ackerstr. 0 0   

Adele-Schopenhauer-Weg 0 0  

Adlerstr. 0 0   

Ahornweg 0 0   

Ährenkamp 0 0   

Ährenweg 0 0   

Akazienweg 0 0   

Albertstr. 0 0   

Albrechtstr. 3 0 

von Alte Aminghauser Str. bis Windmüh-

lenstr. 

  0 0 

von Windmühlenstr. bis Friedr.-Wilhelm-

Str. 

Alemannenstr.  0 0   

Alexanderstr. 0 0   

Allerstr. 0 0   

Alsenweg 0 0   

Alsterweg 0 0   

Alte Aminghauser Str. 3 0   

Alte Furth 0 0   

Alte Halde 0 0   

Alte Hausberger Torstr. 0 0   

Alte Kirchstr. 3 0   

Alte Poststr. 4 2 von Koppelweg bis einschl. HS-Nr. 30 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Alte Sandtrift 4 0   

Alte Schulstr. 1 2   

Alter Hesterkamp 0 0   

Alter Philosophenweg 0 0   

Alter Ritterweg 0 0   

Alter Weg 0 0   

Am Alten Hof 0 0   

Am Alten Weserhafen 0 0   

Am Bachlauf 0 0  

Am Bahndamm 0 0   

Am Bahnhof Minden Stadt 0 0   

Am Biemker Bach 0 0   

Am Born 0 0   

Am Brink 0 0   

Am Brook 0 0   



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

9 

Am Brühl 0 0   

Am Denkmal 0 0   

Am Dützer Sportplatz 0 0   

Am Eckerngarten 0 2   

Am Exerzierplatz 0 0   

Am Flugplatz 0 0   

Am Fort C 0 0   

Am Gottenbach 0 0   

Am Grundbach 0 0   

Am Hahler Hafen 2 0 von Petershäger Weg bis einschl. HS-Nr. 14 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Am Hang 0 0   

Am Heidehof 0 0   

Am Heidkamp 0 0   

Am Heimsort 0 0   

Am Heisterbusch 0 0   

Am Hohen Ufer 0 0   

Am Kanal 0 0   

Am Klärwerk 0 2   

Am Knick 0 0   

Am Kohlgraben 0 0   

Am Kolk 3 0   

Am Königsacker 0 0   

Am Kortenhoop 0 0   

Am Kreuzkamp 0 0   

Am Krug 0 0   

Am Lohkamp 0 0   

Am Osterbach 0 0   

Am Osthafen 0 0   

Am Osthof 0 0   

Am Petersbach 0 2   

Am Piwitt 0 0   

Am Pumpwerk 0 0   

Am Rathaus 8 1 von Wendeplatz bis Rathausinnenhof 

  6 2 von Großer Domhof bis Wendeplatz 

Am Regioport 0 0  

Am Salzgraben 3 0   

Am Schäferfeld 0 2   

Am Scheibenstand 0 0   

Am Schießstand 1 0   

Am Schirrhof 1 0 von Bayerring bis Wendeplatz 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Am Siel 0 0   

Am Sobbenort 0 0   

Am Solbad 1 0   

Am Sollkamp 0 0   

Am Sperrtor 0 0   

Am Thorn 0 0   



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

10 

Am Timpen 0 0   

Am Walde 0 0   

Am Walwen 0 0   

Am Weiher 0 0   

Am Weserstadion 1 0   

Am Westhafen 0 0   

Am Westhof 0 0   

Am Wiehen 0 2   

Am Wiesenrain 0 0   

Ameisenweg 0 0   

Amerkamp 0 2 von Krahenkamp bis Düpestr. 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Aminghauser Heide 0 2   

Aminghauser Str. 0 1   

Amrumweg  0 0   

Amselstr. 0 0   

Amtmeister-Stolte-Str. 1 0   

Am Becks Dannen 0 0   

An den Eichen 0 0   

An den Stemmer Sandgruben 0 0   

An der Bahn 0 0   

An der Dorfeiche 0 0   

An der Düpe 0 0   

An der Furth 0 0   

An der Grille 0 0   

An der Haselbeke 0 0   

An der Heide 0 2   

An der Hochzeitstreppe 1 0   

An der Kegelbahn 0 0   

An der Kleinbahn 0 2 
von Nordholzer Str. bis Weg nach Petersha-
gen 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

An der Landwehr 3 0 von Hubertusstr. Bis Unter den Bäumen 

  4 2 von Unter den Bäumen bis Piwittskamp 

An der Mühle 0 0   

An der Schanze 0 0   

An der Schnedicke 0 0   

An der Spandau 0 0   

An der Stadtmühle 0 0   

An der Stemmer Mühle 0 0   

An der Todtenhauser Sand-
grube 0 0   

An der Tränke 8 1   

Andersenweg 0 0   

Andreasweg 0 0   

Angariweg 0 0   

Annabergstr. 1 0   

Anzenweg 0 0   

Apeldoorner Weg 0 0   



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

11 

Apollostr. 0 0   

Apostelstr. 0 0   

Artilleriestr. 4 2   

Askanierweg 0 0   

Asternweg 0 0   

Auenweg 0 0   

Auerhahnweg 0 0   

Auf dem Brink (Leteln) 0 0   

Auf dem Brink (Todtenhau-
sen) 0 2 von Graßhoffstr. bis Nehrenbrink  

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Auf dem Drögen 0 0  

Auf dem Kamp 1 0   

Auf dem Ort 0 0   

Auf der Brake 0 0   

Auf der Brede 0 0   

Auf der Bult 0 0   

Auf der Heide 0 0   

Auf der Hude 1 0   

Aufstieg 0 0   

Augustaweg 0 0   

Averbergstr. 0 0   

Bachstr. 2 2   

Bäckerstr. 8 1   

Bahnstr.  3 2 von Viktoriastr. Bis Pionierstr. 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Bakenfeld 0 0   

Baltrumweg 0 0   

Barbaraweg 1 0   

Barenstock 0 0 von Bergkirchener Str. bis Unterm Berge 

  0 2 von Schürbusch bis Bergkirchener Str. 

Barkhausener Str.  0 0   

Barlachweg 0 0   

Barrestr.  0 0   

Bartlinge 0 0   

Bartlingshof 1 0   

Basaltstr.  0 0   

Bastaustr. 1 0 von Hohenstaufenring bis Bromberger Str.  

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Bastorpstr. 0 0   

Bauhofstr. 2 1   

Bayernring 2 1   

Beekedamm 0 0   

Beethovenstr. 3 0 von Sieben Bauern bis Am Schirrhof 

  0 0 von Am Schirrhof bis Mittelweg 

Beim Bahnhof Königstor 0 0   

Benzweg 0 0   

Bergkirchener Str. 0 1 Ortsdurchfahrt 



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

12 

 

Bergstr. 0 2 von Friedgartenstr. bis Bergkirchener Str. 

  0 1 von Vorm Berge bis Bergkirchener Str. 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Berliner Allee 5 0   

Bertastr. 0 0   

Bertramstr. 0 0   

Besselstr. 3 0 von Stiftstr. bis Hahler Str.  

  0 0 von Marienstr. bis Stiftstr. 

Bettinaweg 1 0 ohne Stichwege 

Biemker Breite 0 0   

Biemker Str. 2A 1 Ortsdurchfahrt 

Bienenweg 0 0   

Bierpohlweg 2 2 
von Stiftsallee bis Ziethenstr. auß. Stichweg 

zu 2-4l 

  0 2 von Ziethenstr. bis Stemmer Landstr. 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Birkenweg 0 0   

Birkhuhnweg 0 0   

Bismarckstr. 4 2 von Habsburgerring bis Ringstr. 

  0 0 von Ringstr. bis HS-Nr. 21 

Blanker Puhl 0 0   

Bleekstr. 3 0   

Bleichstr. 0 0   

Blessenweg 0 0   

Bliefterningweg 0 0   

Blücherstr. 1 0   

Blumenstr. 3 0   

Blütenstr. 1 0   

Böcklinweg 0 0   

Bodestr. 2 2   

Bogenkamp 0 0   

Bohnenkamp 0 0   

Bohnort 0 0   

Bollweg 1 2   

Bonifatiusweg 3 0   

Borkumweg 0 0   

Bornweg 0 0   

Boschweg 0 0   

Brahmsweg 0 0   

Brake 0 0   

Brauckstr. 0 0   

Brauereistr. 0 0   

Braukedal 0 0   

Bredeweg 0 0   

Breekamp 0 0   

Breitenbachstr. 1 0   

Bremer Str. 0 0   

Brewinkel 0 0   



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

13 

Brienweg 0 0   

Brockmannweg 0 0   

Bromberger Str. 1 0   

Bruchstr. 1 0   

Brückenkopf 1 0   

Brucknerstr. 1 0   

Brüderhof 1 0   

Brüderstr. 4 0   

Brühlstr. 1 1 von Goebenstr. bis Bleichstr. 

  2 2 von Hermannstr. bis Goebenstr. 

Brüningstr. 3 0   

Brunnenstr. 1 0 von Wittekindallee bis Cheruskerstr. 

Buchenweg 0 0   

Buchfinkstr. 0 0   

Buerstück 0 0   

Bugenhagen 3 0   

Bultweg 0 0   

Bunsenstr. 3 0   

Büntestr. 3 0   

Bürgermeister-Kleine-Str. 3 0   

Burgweg 2 0 von Pelzstr. bis Meißener Bruch 

  2 2 von Südbruch bis Meißener Bruch 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Burkhardstr. 0 0   

Busch 0 0   

Buschweg 0 0   

Bussardstr. 0 0   

Cammer Str. 4 2 von Mittellandkanal bis Karlstr. 

Cecilienstr. 3 0   

Chagallweg 0 0   

Charlottenstr. 1 0   

Cheruskerstr.  0 0   

Christian-Kipp-Platz 0 0   

Christinenweg 0 0   

Claudiusweg 1 0   

Clus 5 1 Ortsdurchfahrt 

Cluswinkel 0 0   

Cranachstr. 0 0   

Culemannstr. 0 0   

Dahlienweg 0 0   

Daimlerstr. 0 0   

Dalhof 0 0   

Dammweg 0 2 von Weststr. bis Nordholzer Str. 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Danckelmannstr. 0 0   

Dankerser Str. 2 2   

Danziger Str. 0 0   

Deichhof 3 0   



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

14 

Deichhofgang 8 1   

Deisterstr. 1 0   

Denkmalstr. 2 2   

Derfflingerstr. 0 2 von St.-Ansgar-Str. bis Stiftsallee 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Dessauerstr. 1 0   

Diamantenweg 0 0   

Diekstr. 0 0   

Diemelstr.  0 0   

Dienstbrede 0 0   

Dieselweg 3 0   

Dohlenweg 1 0   

Doldenweg 0 0   

Dombrede 2 2 von Kleine Dombrede bis Bruchstr. 

  0 2 von Bruchstr. bis Emmeliusstr. 

  0 0 von Emmeliusstr. bis Ende 

Domlandweg 0 0   

Dompassage 8 1   

Domstr. 3 2   

Dorastr. 1 0   

Dorenbusch 0 0   

Dorfbrede 0 0   

Dornbusch 0 0   

Dornregt 0 0   

Dorotheenstr. 1 0 von Hermannstr. bis Hansastr. 

  0 0 von Hansastr. bis Goebenstr. 

Dr.-Viktor-Agartz-Weg 0 0   

Drabertstr. 4 2   

Draisweg 0 0   

Dreh 0 0   

Dresdener Str. 4 2   

Driftenweg 0 2   

Drögenstr. 1 2 von Alte Schulstr. bis Westergrund 

  1 0 von Westergrund bis einschließlich Grund- 

      stückszufahrt HS-Nr. 42 

  0 0 ab Grundstückszufahrt HS-Nr. 42 bis Ende,  

      Stichweg zu HS-Nr. 36+38 

Drosselstr. 1 0   

Dukatenweg 0 0   

Düpenhöhe 0 2 von Düpestr. bis Krahenkamp 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Düpestr. 0 2 von Franzosenweg bis An der Düpe 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Düppelstr. 0 0   

Dürerstr. 0 0   

Dützener Weg 0 1 Ortsdurchfahrt 



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

15 

 

Dützer Dorfstr. 1 2 von Lübbecker Str. bis Bollweg 

  1 0 von Bollweg bis Winkelstr. 

  0 0 von Winkelstr. bis Kornackerstr. 

Echtwortweg 0 0   

Eckermannweg 3 0   

Edelweißweg 0 0   

Ederstr. 0 0   

Edithstr. 2 2 
von Ulrikenstr. bis Hannastr. ohne Stichstra-
ße 

  2 0 von Hannastr. bis Bettinaweg 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Eggeweg 1 0   

Eichendorffstr. 0 0   

Eichengrund 0 0   

Eickhof 0 0   

Eickhorstweg 0 0   

Eiderweg 0 0   

Eifelweg 0 0   

Eisenstr. 0 0   

Elbeweg 0 0   

Eleonorenweg 0 0   

Ellerbusch 0 2   

Elsa-Brandström-Weg 0 0  

Elsternstr. 0 0   

Emmeliusstr. 0 2   

Emscherstr. 0 0   

Emsweg 0 0   

Engelbertstr. 0 0   

Enzianstr. 0 0   

Erbeweg 0 2 von Willy-Michel-Str. bis Akazienweg 

  2 2 von Portastr. bis Willy-Michel-Str. 

Erichstr. 0 0   

Erikaweg 1 0   

Erlengrund 1 0   

Erlenweg 0 0   

Ernst-Moritz-Arndt-Str. 0 0   

Ernsweg 0 0   

Ernteweg 0 0   

Erzweg 0 0   

Eschenweg 0 0   

Eweskamp 0 0   

Ewesweg 0 0   

Fahrenbrede 0 0   

Fahrenbrink 0 0   

Fahrenfeld 0 0   

Fahrenweg 0 0   

Fährstr. 0 0   

Falkenstr. 4 2   



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

16 

Falstaffweg 0 0   

Falterweg 0 0   

Fasanenhof 0 0   

Fasanenstr. 4 2 von Ringstr. bis Hohenstaufenring 

  3 0 von Ringstr. bis Ulmenstr. 

Faule Breede 0 0   

Fehmarnweg 0 0   

Feldschlößchenweg 0 0   

Feldsteinweg 0 0   

Feldstr. 2 2   

Feldweg 0 0   

Festungsstr. 2 0 
von HS-Nr. 2 bis einschließlich HS-Nr. 11 
ein- 

      
schließlich Stichstr. mit Wendeplatz, von 
ein- 

      schließlich Parkplatz Fort A bis einschließlich  

      Grundstück Fort A 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Fichtensttr. 1 0   

Finkensteg 0 0   

Finkenstr. 0 0   

Fischerallee 1 0   

Fischerglacis 3 0   

Fischertor 1 0   

Flamingoweg 0 0   

Fliederstr. 0 0   

Flößerweg 0 0   

Flußstr. 0 2   

Föhrenstr. 0 0   

Föhrthofweg 0 0   

Forellenstr. 0 0   

Forststr. 2A 1 Ortsdurchfahrt 

Franz-Boas-Str. 0 0   

Franzosenweg 0 2   

Freimark 0 0   

Freistr. 2 2   

Friederikenweg 1 0   

Friedgartenstr. 1 2 von Dützer Dorfstr. bis Schleidermannsweg 

  1 0 von Schleidermannsweg bis Zechenstr. 

  0 0 von Zechenstr. bis Von-Streithorst-Str. 

Friedhofstr. 0 2   

Friedkensweg 0 0   

Friedrich-List-Weg 0 0   

Friedrich-Schlüter-Weg 0 0   

Friedrichstr. 4 2   

Friedrich-Wilhelm-Str. 5 1   

Friesenstr. 1 0 
von Wittekindallee bis Alte Hausberger 
Torstr. 

  0 0 von Wittekindallee bis Cheruskerstr. 



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

17 

Fröbelstr. 3 1   

Fuhrenkamp 0 0   

Fuhrstr. 0 0   

Fuldastr. 1 0   

Gabelsbergerstr. 1 0 von Kutenhauser Str. bis Marienstr. 

  0 0 von Marienstr. bis Am Hohen Ufer 

Gagnyweg 0 0   

Gartenstr. 0 0   

Gaußstr. 3 0   

Gebhardstr. 0 0   

Geeststr. 0 0   

Geibelstr. 0 0   

Geierstr. 0 0   

Gelindeweg 1 2   

Geminiweg 0 0   

Georg-Büchner-Weg 0 0   

Georgstr. 0 0   

Geranienstr. 0 0   

Gerdsweg 0 0   

Gerhardstr. 0 0   

Gerhard-Hauptmann-Str. 0 0   

Gerstkamp 0 0   

Gertrudstr. 3 0   

Geschwister-Scholl-Str. 0 0   

Gesellenweg 0 0   

Geßlerweg 0 0   

Gevekotstr. 0 0   

Gewerbepark Meißen 1 2   

Gibeliusweg 0 0   

Gieselerweg 0 0   

Ginsterweg 0 0   

Giselaweg 0 0   

Glacisbrücke 0 0   

Gladsaxer Str. 0 0   

Glatzer Str. 0 0   

Gleisweg 0 0   

Glockenweg 0 0   

Glückaufweg 0 0   

Gneisenaustr. 0 0   

Goebenstr. 1 0 von Brühlstr. bis Gustav-Heinemann-Brücke 

  2 2 von Marienwall bis Brühlstr. 

Goethestr. 3 0 von Hahler Str. bis Mittelweg 

  0 0 von Mittelweg bis Königstr. 

Goldammerweg 0 0   

Goldinsel 0 0   

Goldregenstr. 0 0   

Gosenstr. 0 0   

Gottlieb-Pals-Weg 0 0  



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

18 

Grabenstr. 0 0   

Graf-Wihelm-Str. 0 2   

Granitstr. 0 0   

Grannenweg 0 0   

Graßhoffstr. 2A 1 Ortsdurchfahrt 

Greisenbruchstr. 3 0   

Grenzweg 0 0   

Gretelweg 0 0   

Grevestr. 0 0   

Grille 5 1 Ortsdurchfahrt 

Grillenweg 0 0   

Grimmaweg 0 0   

Grimmweg 0 0   

Grimpenwall 4 1   

Groschenweg 0 0   

Große Heide 1 2   

Große Trift 0 2   

Großenheider Str.  0 2   

Großer Domhof 6 1   

Grummetweg 0 0   

Grüner Grund 0 0   

Grüner Weg 0 2   

Gustav-Adolf-Str. 0 0   

Gustav-Heinemann-Brücke 5 1   

Gustav-Radbruch-Str. 3 0   

Gutenbergstr. 3 0   

Gutsweg 0 0   

Haberbreede 0 2 von Wickenbreede bis Barenstock 

  0 0 von Wickenbreede bis Uphauser Weg 

Haberkamp 0 0   

Habichtsweg 0 0   

Habsburgerring 3 2   

Haddenhauser Dorfstr. 0 0   

Hafenstr.  5 1   

Hahler Dorfstr. 2 2   

Hahler Plaggenweg 0 0   

Hahler Str.  5 1 von Ringstr. bis Königstr. 

  3 0 von Kampstr. bis Königswall 

  4 1 von Königswall bis Ringstr. 

Hahnenfeldstr. 0 0   

Hahnenkamp 0 0   

Hainweg 0 0   

Haldenweg 0 0   

Hämelstr. 0 2 von Stemmer Landstr. bis Molkereiweg 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Hamletstr. 0 0   

Händelstr. 0 0   

Hannastr. 1 2 von Bachstr. bis Edithstr. 

  1 0 Edithstr. bis Dankerser Str. 

Hansastr. 0 0   

Hans-Böckler-Str. 2 1   

Hans-Gressel-Weg 0 0  



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

19 

Hänselstr. 0 0   

Hansemann 0 0   

Hans-Nolte-Str. 0 0   

Hans-Sachs-Str. 0 0   

Hardenbergstr. 4 0   

Harkortdamm 0 0   

Harrelkamp 1 0   

Haselmasch 0 0   

Haselweg 0 0   

Hasenheide 0 0   

Hasenkamp 0 0   

  1 0 von Karlstr. bis Stichweg zu HS-Nr. 6-10A 

Hauerweg 0 0   

Hauffweg 0 0   

Hausberger Str. 5 1 Ortsdurchfahrt 

Havelweg 1 0   

Häverstädter Weg 2 2 von Lübbecker Str. bis erhöhter Fußgänger- 

  0 0 überweg hinter Waterfuhr 

  0 2 ohne vorgenannte Straßenteile 

Hebbelstr. 0 0   

Hedwigstr. 1 0   

Heidestr. 4 2   

Heidewinkel 0 0   

Heiligenseele 0 0   

Heimker Str. 0 0   

Heimskendiek 0 0   

Heinrich-Drögemeier-Str. 2 2   

Heinrich-Follmann-Str. 0 0  

Heinrich-Heine-Weg 0 0   

Heinrich-Kurlbaum-Weg 0 0   

Heinrich-Lübke-Str. 0 0   

Heinrich-Tribbe-Str. 1 0   

Heinrich-Von-Stephan-Weg 0 0   

Helenenstr. 0 0   

Helgastr. 1 0   

Hellerweg 0 0   

Hellingstr. 3 0   

Hellweg 0 0   

Helmutstr. 0 0   

Henriettenstr. 1 0   

Herderstr. 3 0   

Hermann-Oberth-Weg 0 0   

Hermann-Schoppe-Str. 0 0   

Hermannstr. 3 0 von Werftstr. bis Gustav-Heinemann-Brücke 

  4 1 von Grimpenwall bis Werftstr. 

Hermelinweg 1 0   

Herrendienstweg 0 2 von Zum Schulkamp bis Nordholzer Str. 

  0 0 von Stemmer Landstr. bis Zum Schulkamp 

Herrenteich 0 0   

Hertastr.  0 0   

Herzog-Ferdinand-Str. 1 0 von Karolingerring bis Saaring 

  1 2 von Saarring bis Dessauer Str. 

  0 2 von Dessauer Str. bis Schwerinstr. 



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

20 

Hessenring 2 1   

Hesterkamp 0 0   

Heuweg 0 2 von Stemmer Landstr. Bis Holzhauser Str. 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Himmenweide 0 0   

Himptenweg 0 0   

Hinter der Friedenseiche 0 0   

Hinterm Knappe 0 0   

Hockenkamp 0 0   

Hodden Brink 0 2 von Mindener Str. bis Huckenstr. 

  0 0 von Lehmhausstr. bis Huckenstr. 

Hofallee 0 0   

Hoffstr. 1 0   

Hohe Land 0 0   

Hohe Str. 1 0   

Hohenfriedbergweg 0 0   

Hohenstaufenring 1 0 von Lübbecker Str. bis Erikaweg 

  4 2 von Lübbecker Str. bis Rodenbecker Str. 

Hohenzollernring 4 2   

Holbeinweg 0 0   

Holskenstr. 0 0   

Holunderweg 0 0   

Holzhauser Str. 0 1 Ortsdurchfahrt 

Holzheide 0 0   

Holzkamp 0 0   

Holzweg 2 2 von Forststr. bis einschließlich Friedhof, von  

      Clus bis einschließlich HS-Nr. 69 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Hopfengasse 0 0   

Hubertusstr. 4 2   

Huckenstr. 0 2   

Hudegrund 0 0   

Huflattichweg 0 0   

Hufschmiede 6 1   

Humboldtstr. 3 0   

Hummelbecker Str. 0 0   

Hummelweg 0 0   

Humperdinckstr. 0 0   

Hünenbrink 2 2 von Dankerser Str. bis Sollort 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Hünnefeldstr. 0 0   

Huntestr. 0 0   

Huttenstr. 3 0 von Sandtrift bis Melanchthonstr. 

  0 0 von Melanchthonstr. Bis Stiftsallee 

Illerstr. 0 0   

Ilskenweg 0 0   

Im Backelgrabenfeld 0 0   

Im Bastaugrund 0 0   

Im Berge 0 2   

Im Dorn 0 0   

Im Felde 0 0   

Im Furthwinkel 0 0   

Im Gang 0 0   



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

21 

Im Grünen Winkel 0 0   

Im Hainholz 0 0   

Im Haverkampsfeld 0 0   

Im Hohen Felde 3 0   

Im Hohlweg 0 0   

Im Kloster 0 0   

Im Königsberge 0 1   

Im Pallastgrund 0 0   

Im Pütten 0 1 von Luise-Lange-Str. bis Östliche Feldstr. 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Im Schling 0 2   

Im Vogeltreff 0 0   

Im Winkel 0 0   

Imhoffstr. 0 0   

Immanuelstr. 3 1   

Immenstr. 1 0   

In den Bärenkämpen 4 2   

In der Brache 3 0 von Falkenstr. bis Am Kolk 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

In der Fahlstätte 0 0   

Industrieweg 1 0   

Ingolfweg 0 0   

Ingwerweg 0 0   

Irenenstr. 0 0   

Isarweg 0 0   

Jadestr. 0 0   

Jagdweg 0 0   

Jägerweg 0 0   

Jahnstr. 1 0   

Jakobsweg 0 0   

Johann-Carl-Plate-Weg 0 0  

Johanniskirchhof 8 1   

Johannispassage 8 1   

Johansenstr. 3 2 von Portastr. bis Wittekindallee 

  1 0 von Wittekindallee bis Cheruskerstr. 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Johnstr. 0 0   

Josefa-Metz-Str. 1 0   

Juliaweg 0 0   

Junkersweg 0 0   

Jupiterstr. 0 0   

Käferweg 0 0   

Kaiserstr.  5 1   

Kalksteinstr. 0 1   

Kampstr.  4 1   

Kanalstr. 0 0   

Kanaluferstr. 0 0   

Kantstr. 0 0   

Kanzlers Weide 2 2   

Kapellenbrink 0 0   

Kapellenweg 0 0   

Karinstr. 1 0   

Karl-Pabst-Str. 0 0   



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

22 

Karlsbader Weg 1 0   

Karl-Schiller-Weg 0 0   

Karlstr. 5 1 Ortsdurchfahrt 

Karolingerring 1 2 von Kanaluferstr. bis Stiftsallee 

  2 2 von Stiftsallee bis Marienstr. 

Kasernenstr. 3 0   

Katharinenweg 0 0   

Kaufmannsbrede 0 0   

Keithstr. 0 0   

Keplerstr. 0 0   

Kerbstr. 0 0   

Kerkwerg 0 2   

Kiebitzweg 0 0   

Kiefernweg 0 0   

Kieselstr. 1 0   

Kiesweg 0 0   

Kingsleyallee 0 0   

Kirchweg 0 0   

Kläperstadt 0 2   

Klarastr. 3 0   

Klausenwall 7 1   

Kleine Brede 0 0   

Kleine Dombrede 2 2 von Bachstr. bis Dombrede 

  1 0 von Dombrede bis Bahnstr. 

Kleine Heide 0 0   

Kleine Trift 0 0   

Kleiner Domhof 8 1   

Kleistweg 1 0   

Klinkerstr. 0 0   

Klodtsweg 0 0   

Klopstockweg 1 0   

Knappstr. 0 2   

Knobelsdorffweg 0 0   

Knutweg 0 0   

Kohbrink 0 2 von Schinkenkamp bis Am Petersbach 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Kolbergweg 0 0   

Kolpingweg 0 0   

Königgrätzer Str.  1 0   

Königsberger Str. 1 0   

Königsglacis 3 0   

Königstr. 6 2 von Obermarktstr. bis Königswall 

  4 1 von Königswall bis Ringstr. 

  5 1 von  Ringstr. bis Ende Ortsdurchfahrt 

Königswall 4 1 von Königstr. bis Rodenbecker Str. 

  6 1 von Stiftstr. bis Königstr. 

Konradstr. 0 0   

Köpenicker Weg 1 0   

Kopernikusstr. 0 0   

Koppel 0 1 Ortsdurchfahrt 

Koppelweg 1 2 von Alte Poststr. bis Über den Wiesen 

  2 2 von Portastr. Bis Alte Poststr. 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

23 

Kornackerstr. 0 0   

Kortenweg 0 0   

Kösliner Str. 3 0   

Krahenkamp 0 2   

Krähenwinkel 0 0   

Kranichstr. 0 0   

Krantorstr. 0 0   

Krebsgrund 0 0   

Kreiensal 0 0   

Kreuzriehe 0 1   

Kreuzstr. 0 0   

Krokusweg 0 0   

Kronenweg 0 0   

Kronsbrink 0 0   

Krugstr. 0 0   

Krumme Kisaustr. 1 0   

Krummer Weg 0 0   

Kruskamp 0 0   

Kuckuckstr. 3 2 von Hohenstaufenring bis Ringstr. 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Kuhlenkamp 0 0   

Kuhlenstr. 1 0 von Simeonsglacis bis Ringstr. 

  4 2 von Ringstr. bis Wettinerallee 

Kulsweg 0 0   

Kurfürstenstr. 0 0   

Kurt-Schumacher-Str. 0 0   

Kurze Breede 0 0   

Kurze Str. 0 0   

Kurzer Weg 0 0   

Kutenhauser Dorfstr. 2A 1 Ortsdurchfahrt 

Kutenhauser Str. 5 1 
von Kutenhauser Dorfstr. bis Petershäger 
Weg 

  4 1 von Stiftsallee bis Am Kortenhoop u. von  

      Padweg bis Petershäger Weg 

  0 1 ohne vorgenannte Straßenteile 

Lachtrupstr. 1 0   

Lagerstr. 0 0   

Lahder Str. 5 1 Ortsdurchfahrt 

Lahnstr. 0 0   

Lammerweg 0 0   

Landwehr 0 0   

Lange Plas 0 0   

Lange Wand 0 0   

Langer Weg 0 2   

Langholzweg 0 0   

Lannerdal 0 0   

Lannert 0 2   

Lannerweg 0 0   

Laurastr. 0 0   

Laxburg 0 0   

Lechweg 0 0   

Lehmhausstr. 0 0   

Lehmkuhle 0 0   



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

24 

Leibnizstr. 3 0   

Leinestr. 0 2 von Mainstr. Bis Alsterweg 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Leiterstr. 3 1   

Leonhardistr. 0 0   

Leopoldstr. 0 0   

Lerchenfeld 0 0   

Lerchenweg 0 0   

Lessingstr. 0 0   

Letelner Grund 0 0   

Letelner Heidweg 2 2   

Letelner Str. 2 2 von Flußstr. bis Maschweg 

  0 2 ohne vorgenannte Straßenteile 

Leuthenstr. 2 2 von Am Schäferfeld bis Seydlitzstr. 

  0 2 ohne vorgenannte Straßenteile 

Levinhof 0 0   

Libellenweg 0 0   

Lichtenbergstr. 0 0   

Liebermannstr. 0 0   

Liebigstr. 3 0   

Lieblingskämpen 1 0   

Liegnitzstr. 0 0   

Liguster 0 0   

Liliensiek 0 2   

Lindenstr. 6 1   

Lippeweg 0 0   

Lohbrauk 0 0   

Lohbusch 0 0   

Lohrmannweg 0 0   

Lönsweg 0 0   

Lorenweg 0 0   

Lortzingstr. 0 0   

Lotsenstr. 0 0   

Lübbecker Str. 5 1 Ortsdurchfahrt 

Lüchtenweg 0 0   

Ludwig-Erhard-Weg 0 0   

Luise-Lange-Str. 0 1   

Luisenstr. 3 0   

Luttern 2A 1 Ortsdurchfahrt 

Lüttke Beke 0 0   

Magdeburger Str. 4 2   

Maikäferweg 0 0  

Mainstr. 2 2 von Bodestr. bis einschließlich Einmündung  

      Neckarstr. (Höhe Mainstr. 50) 

  2 0 
von Einmündung Neckarstr. (Höhe Mainstr. 
50) 

      bis Mittellandkanal 

  1 0 von Bodestr. Bis Bahnschienen MKB 

Manteuffelstr. 1 0 von Fischerglacis bis Rosenthalstr. 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Märchenweg 0 0   

Margaretenstr. 1 0 von Edithstr. bis Monikaweg 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

25 

Margeritenweg 0 0   

Marienburger Str. 1 0   

Marienglacis 3 2 von Stiftstr. bis Heidestr. 

  4 0 von Marienstr. bis Stiftstr. u. von Heidestr. 

      bis Friedrichstr. 

Mariengrund 0 0   

Marienkirchplatz 0 0   

Mariensteg 1 0   

Marienstr. 5 1 von Ringstr. Bis Todtenhauser Str. 

  4 1 von Grimpenwall bis Ringstr. 

  6 2 von Marienwall bis Grimpenwall 

  6 1 von Bäckerstr. Bis Marienwall 

Marientorweg 0 0   

Marienwall 7 2   

Markenweg 0 0   

Markt 8 1   

Markusweg 0 0   

Marsweg 0 0   

Martinikirchhof 1 1   

Martinitreppe 6 1   

Martin-Luther-Str. 1 0 von Kanaluferstr. bis Hessenring 

  0 0 von Hessenring bis Huttenstr. 

Maschweg 0 2 von Letelner Str. bis Lahder Str. 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Masurenweg 0 0   

Maulbeerkamp 0 0   

Max-Bruns-Str. 0 0   

Maximilian-Kolbe-Weg 0 0   

Meinser Brink 0 0   

Meisenweg 1 0 von Gelindeweg bis Dohlenweg 

  0 0 von Dohlenweg bis Lübbecker Str. 

Meißener Bruch 2 0 innerhalb der geschlossenen Ortslage 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Meißener Dorfstr. 2 1 von Forststr. bis Westerfeldweg 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Meißener Mühlenweg 0 0   

Meißener Str. 1     

Meisterweg 0 0   

Melanchthonstr. 4 2   

Melittastr. 3 0 von Heidestr. bis Ringstr. 

  1 0 von Ringstr. bis Hermann-Schoppe-Str. 

Memelstr. 0 0   

Menzelstr. 1 0 
von Mindener Str. bis einschl. HS-Nr. 62 oh-
ne Stichweg 

       

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Merkurweg 0 0   

Meyerweg 0 2   

Mindener Str.  2A 1 Ortsdurchfahrt 

Minderheideweg 0 0   

Mitteldamm 2 2 von Wittelsbacherallee bis Preußenring 

  0 2 von Wittelsbacherallee bis Dützener Weg 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

26 

Mittelweg 4 0 von Hohenzollernring bis Bayernring 

  0 0 von Bayernring bis Wittelsbacherallee 

Molkereiweg 0 2 von Sieben Bauern bis Hämelstr. 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Moltkestr. 1 0 von Hardenbergstr. bis Ringstr. 

  0 0 von Ringstr. bis Lichtenbergstr. 

Monikaweg 0 0   

Mörikeweg 0 0   

Moselweg 0 0   

Möwenstr. 0 0   

Mozartstr. 1 0   

Mühlenbach 0 0   

Mühlendamm 0 0   

Mühlenfeld 0 0   

Mühlengasse 0 0   

Müsseweg 0 0   

Muttkuhle 0 0   

Nach den Bülten 1 2   

Nach den Kohlwiesen 0 0   

Nach Kuhlmanns Freuden 0 0   

Nach Poggenmühle 2 1   

Nachtigallenweg 0 0   

Narzissenstr. 0 0   

Neckarstr. 1 2 von Mainstr. Höhe Christian-Kipp-Platz bis  

      Mainstr. Abzwg. Stichweg zur Lahnstr. 

  0 0 
von Lahnstr. Bis HS-Nr. 47, Stichweg ent-
lang HS-Nr. 1 

       

Nehrensbrink 0 2 von Am Petersbach bis Auf dem Brink  

      (Todtenhausen) 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Neije Weg 0 0   

Neißestr. 1 0   

Nelkenweg 1 0   

Nerzweg 0 0   

Nettelbeckstr. 3 0   

Neuer Weg 0 0   

Neuplatz 0 0   

Neutorstr. 3 0   

Nibelungenweg 0 0   

Nicolaus-Meyer-Str. 0 0   

Niedernfeldstr. 0 2   

Niedernstr. 0 0   

Nikolaus-Groß-Weg 0 0   

Nordholz 0 0   

Nordholzer Str.  2A 1 Ortsdurchfahrt 

Nordstr. 0 2   

Notthorn 2 2 geschlossene Ortslage 

Oberdamm 0 0   

Obere Str. 0 0   

Obermarktstr. 8 1   

Oberstr. 1 0   

Oderstr. 1 0   



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

27 

Okerweg 0 0   

Olafstr. 1 0   

Opalweg 0 0   

Opferstr. 1 2   

Ortstr 1 1   

Ösperweg 0 0   

Osterfeldweg 0 0   

Osterhahlen 0 0   

Osterheide 0 0   

Östliche Feldstr. 0 2   

Ostweg 0 0   

Otto-Lilienthal-Weg 1 0   

Otto-Wels-Str. 0 0   

Övelgünne 0 0   

Paderweg 0 0   

Padweg 0 0   

Pagenriege 0 0   

Papenmarkt 1 0   

Päpinghauser Sportweg 0 0   

Päpinghauser Str. 0 1   

Pappelweg 0 0   

Parkstr. 1 0   

Pastorenweg 0 0   

Paul-Ehrlich-Str. 0 0   

Paulinenstr. 3 0 von Stiftstr. bis Hahler Str.  

  4 1 von Marienstr. bis Stiftstr.  

Pauline-V-Mallinckrodt-Platz 0 0   

Paul-Klee-Str. 0 0   

Pauls Brink 0 0   

Pelikanweg 0 0   

Pelzstr. 0 0   

Perlhuhnweg 0 0  

Pestalozzistr. 0 0   

Petershäger Weg 2A 1 Ortsdurchfahrt 

Petersilienstr. 1 0   

Peterstr. 0 0   

Petrikirchweg 3 0   

Pfauenweg 0 0   

Pflugstr. 1 0   

Philosophenweg 0 2 von Widukindstr. bis Im Pütten 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Picassoweg 0 0   

Pillauer Str. 0 0   

Pionierstr. 3 2   

Pirschweg 0 0   

Piwittskamp 3 2   

Plaggenweg  0 0   

Plasseweg 0 0   

Poelmahnstr. 0 0   

Poggenköppen 0 0   

Portastr. 5 1 Ortsdurchfahrt 

Posener Str. 0 0   



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

28 

 

Postillionweg 1 2 von Mindener Str. bis Juliaweg 

  0 2 von Juliaweg bis Südring 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Poststr. 6 1 von Marienwall bis Deichhof 

  8 1 von Deichhof bis Bäckerstr. 

Potsdamer Str. 4 2   

Pöttcherheide 0 0   

Pöttcherstr. 3 2 von Kampstr. bis Königswall 

  4 2 von Königswall bis Brüningstr. 

Pottriehe 0 0   

Prangenort 0 0   

Prenzlauer Weg 1 0   

Preußenring 2 1   

Priggenhagen 1 0   

Prinzenstr. 1 0   

Prinz-Heinrich-Weg 0 0   

Pulverstr. 3 0   

Quantzweg 0 0   

Quellenweg 0 0   

Rabattenweg 0 0   

Raiffeisenweg 0 0   

Rampenloch 1 0   

Rebenweg 0 0   

Rebhuhnweg 0 0   

Reckertstr. 0 0   

Regtweg 1 2   

Reiherweg 1 0   

Reinholdstr. 0 0   

Rembrandtstr. 0 0   

Rennewischkamp 0 0   

Resedastr. 0 0   

Rheinweg 0 0   

Rhönweg 0 0   

Riehe 0 0   

Riehegrund 0 0  

Riehekamp 0 0   

Rilkenweg 0 0   

Ringkuhle 0 0   

Ringstr. 5 1   

Rintelner Str.  0 0   

Ripsbusch 0 0   

Rispenweg 0 0   

Ritterstr. 4 2   

Robert-Koch-Str. 3 0   

Rodenbecker Str. 4 2   

Roderweg 0 0   

Roggenkamp 0 0   

Röhnhorst 0 0   

Rollbruch 0 0   

Romeoweg 0 0   

Römkes Ort 0 0   

Ronickeweg 1 0   



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

29 

Röntgenstr. 3 0   

Roonstr. 1 0   

Roseneck 0 0   

Rosentalstr. 1 0   

Roßbachstr. 0 2   

Roßlauer Weg 0 0   

Rotdornweg 0 0   

Roter Weg 2 2 von Brucknerstr. bis Menzelstr. 

  0 2 ohne vorgenannte Straßenteile 

Rötheweg 0 0   

Rubensweg 0 0   

Rubinweg 0 0   

Rudolf-Nebel-Weg 0 0   

Rudolf-Virchow-Str. 0 0  

Rügenweg 0 0   

Ruhrstr. 0 0   

Rundweg 0 0   

Runenweg 0 0   

Rußkamp 0 0   

Rüsterweg 0 0   

Rütersweg 0 0   

Rütliweg 1 0   

Saalestr. 3 0 von Im Hohen Felde bis einschließlich HS-Nr. 11 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Saarring 2 1   

Saatweg 0 0   

Sackstr. 0 0   

Salemweg 0 0   

Salierstr. 1 0 
von Alte Hausberger Torstr. Bis Witte-
kindallee 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Sandbauernweg 0 0   

Sandfurt 0 0   

Sandsteinstr. 0 0   

Sandtrift 4 2 von In den Bärenkämpen bis Stiftsallee 

  3 2 von Sieben Bauern bis In den Bärenkämpen 

Sandweg 0 2 von Lahder Str. bis Teichstr. 

Saphirweg 0 0   

Satellitenweg 0 0   

Saturnweg 0 0   

Schäfers Grund 1 0   

Schaffahrt 0 0   

Schalheide 0 0   

Scharn 8 1   

Scharnhorststr. 3 0   

Scharnpassage 8 1   

Schaumburger Weg 2 2 von Sollort bis Landwehr 

  0 2 ohne vorgenannte Straßenteile 

Scheepers Dannen 0 0   

Schenkendorfstr. 3 0 von Königstr. bis Hohenzollernring 

  0 0 von Hohenzollernring bis Preußenring 

  0 2 von Preußenring bis Am Grundbach 

Schieferweg 0 0   



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

30 

Schierholzstr. 0 0   

Schildhof 0 0   

Schildkamp 0 0   

Schilfgrund 0 0   

Schillerstr. 3 0 von Königstr.bis Rodenbecker Str., von  

      Bismarckstr. bis Annabergstr. 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Schinkenkamp 1 2 von Graßhoffstr. bis Kohbrink 

  0 2 von Kohbrink bis Auf der Brake 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Schlehenweg 0 0   

Schleidermannsweg 1 2   

Schlingmannsweg 0 0   

Schlosserweg 0 0   

Schloßweg 0 0   

Schmaler Weg 0 0   

Schmiedeweg 0 2   

Schmittingstr. 0 0   

Schneehuhnweg 0 0  

Schnitterweg 0 0   

Schnuckenweg 0 0   

Schölerpad 0 0   

Schöltheide 0 0   

Schöltweg 0 0   

Schöneberger Weg 1 0   

Schoppenberg 0 0   

Schraplauweg 0 0   

Schreiberstr 0 0   

Schubertstr. 1 0   

Schülerweg 1 2 von Mindener Str. bis Niedernfeldstr. 

  0 0 von Niedernfeldstr. bis Knappstr. 

Schulgarten 0 0   

Schulstr. 0 2   

Schultenbrink 0 0   

Schumannstr.  0 0   

Schünenbusch 0 0   

Schürbusch 0 2   

Schützenweg 0 0   

Schwabenring 2 1   

Schwalbenweg 0 0   

Schwarze Brede 0 0   

Schwarzer Weg 0 0   

Schwerinstr. 0 2 von Marienstr. bis Kutenhauser Str. 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Schwichowwall 4 1   

Schwindweg 0 0   

Sedanstr. 0 0   

Seidenbeutel 1 0   

Seilerweg 0 0   

Selma-Lagerlöf-Weg 0 0   

Seydlitzstr. 0 0 Leuthenstr. bis Bierpohlweg 

  2 2 Stiftsallee bis Leuthenstr. 



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

31 

 

Sieben Bauern 4 2 von In den Bärenkämpen bis Zähringerallee  

      einschl. Stichweg zu Sandtrift 

  0 2 von Zähringerallee bis Molkereiweg 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Siedlerweg 0 0   

Siegfriedstr. 0 0   

Sigurdstr. 0 0   

Simeonscarré 0 0   

Simeonsglacis 3 2   

Simeonskirchhof 1 0   

Simeonsplatz 2 0   

Simeonstr. 6 2   

Solferinostr. 0 0   

Sollingweg 0 0 Drögenstr. bis Kirchweg 

  1 0 von Kirchweg bis einschließlich HS-Nr. 47 

Sollort 2 2   

Sonneneck 0 0   

Sonnenkamp 0 0   

Soodstr.  1 0   

Sophienweg 1 0   

Spandauer Weg 1 0   

Spechtstr. 0 0   

Speckenstr. 0 0  

Sperberweg 0 0   

Sperlingslust 0 0   

Spessartweg 0 0   

Spiekerheide 0 0   

Spillingsbreede 0 2 von Liliensiek bis Sperrung 

  0   ohne vorgenannte Straßenteile 

Spleet 0 0   

Spreeweg 0 0   

St.-Ansgar-Str. 4 2 von Stiftsallee bis Sandtrift 

St.-Ansgar-Str. 0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Stahnsdorfer Weg 1 0   

Starenweg 0 0   

Staudenstr. 1 0   

Steigerweg 0 0   

Steiler Weg 0 1   

Steinbrede 0 0   

Steinkreuzstr. 2 2   

Steinstr. 4 0 von Heidestr. bis Friedrichstr. 

  3 0 von Marienstr. Bis Heidestr. 

Steinweg 0 0   

Stemmer Heide 0 0   

Stemmer Heideweg 0 0   

Stemmer Landstr. 2A 1 Ortsdurchfahrt 

Stemmer Weingarten 0 0   

Sternenweg 0 0   

Sternwalder Str. 0 0   

Stettiner Str. 3 0   

Stiftsallee 5 1 Ortsdurchfahrt 



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

32 

 

Stiftstr. 5 1 von Ringstr. bis Kutenhauser Str. 

  4 1 von Hufschmiede bis Ringst. 

Stockförth 0 1 Ortsdurchfahrt 

Stollenweg 0 0   

Stoppelkamp 0 0   

Stormstr. 0 0   

Stremmingshof 0 0   

Strepel 0 0   

Stresemannstr. 0 0   

Südbruch 2 2   

Südfelder Str. 0 2   

Südring 2 2 von Lübbecker Str. bis Ziegeleiweg 

  2 1 von Kaufmannsbrede bis Lübbecker Str. 

Südringbrede 0 0   

Südweg 0 0   

Süntelstr. 1 0   

Suttoner Weg 0 0   

Syltweg 0 0   

Sympherstr. 1 1 von Nach Poggenmühle bis Bauhofstr. 

  1 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Talerweg 0 0   

Tangermünder Str. 0 0   

Tannenweg 0 0   

Taubenweg 0 0   

Tauberstr. 0 0   

Taunusweg 0 0   

Taxus 0 0   

Teichstr. 0 2 von Sandweg bis Aminghauser Heide 

Tempelhofer Weg 1 0   

Tenorgasse 0 0   

Theodor-Heuss-Str. 0 0   

Thorenfeld 0 0   

Thorenkamp 0 0   

Thunekamp 0 0   

Tietzelweg 0 0   

Tillystr. 3 0 von Melanchthonstr. bis Sandtrift 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Timpenweg 0 0   

Todtenhauser Dorfstr. 2 2 von einschließlich Flurstück 437 (HS-Nr. 13)  

      bis HS-Nr. 32 

  0 2 ohne vorgenannte Straßenteile 

Todtenhauser Heideweg 0 2   

Todtenhauser Str. 0 1 Ortsdurchfahrt 

Tonhallenstr. 3 2 von Klausenwall bis Weserglacis 

  6 1 von Lindenstr. bis Klausenwall 

Tonweg 0 0   

Töpferweg 0 0   

Torfweg 0 0   

Torgauer Str. 0 0   

Travestr. 0 0   

Triangel 0 0   



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

33 

 

Trippeldamm 2 2 von Wettinerallee bis Schilfgrund 

  0 2 von Schilfgrund bis Dützener Weg 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Trockenhof 1 0   

Tulpenweg 0 0   

Turnerweg 0 0   

Über den Wiesen 1 0   

Uferstr. 3 0   

Uhlenstr. 1 0   

Ulmenstr. 0 0   

Ulrikenstr. 2 2 von Helenenstr. bis Bachstr. 

  0 0 von Dankerser Str. bis Edithstr. 

Umradstr. 1 0   

Unter den Bäumen 4 2   

Unter den Eichen 0 1 Ortsdurchfahrt 

Unterdamm  2 2 
von Mitteldamm bis Gerhardt-Hauptmann-
Str. 

      einschließlich Straße zur Wilhelm-Busch-Str. 

  0 2 
v. Gerhhard-Hauptmann-Str. bis Dützener 
Weg 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Unterm Berge 0 1 
von Vorm Berge (Höhe Pirschweg) bis Berg-
str. 

  0 2 von Bergstr. bis Barenstock außer Privatweg 

      u. Luttern bis einschl. HS-Nr. 256 (Fahrweg 

      Kurze Breede) 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Uphauser Weg 0 2 von Friedhofstr. bis Bergkirchener Str. 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Uranusstr. 0 0   

Valentinssweg 0 0   

Van-Gogh-Str. 0 0   

Veilchenweg 0 0   

Venusstr. 0 0   

Videbullenstr. 3 0   

Viktoriastr. 5 1   

Vinckestr. 6 1   

Vogelerstr. 0 0   

Vogelsang 4 2   

Volkerstr. 0 0   

Von-Borries-Str. 1 0   

Von-dem-Bussche-Str. 0 0   

Von-Droste-Hülshoff-Str. 0 0  

Von-Galen-Str. 0 0   

Von-Streithorst-Str. 0 0   

Vor dem Walde 0 0   

Vor den Driften 0 0   

Vor der Höhe 0 0   

Vorlaenderstr. 4 0   

Vorm Berge 0 1 von Widukindstr. bis Pirschweg 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

34 

 

Vorm Kamp 1 0 von Königstr. bis Wiebusch 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Vorm Thoren 0 0   

Voßloch 0 0   

Wachtelstr. 1 0 ohne Stichweg zu Wachtelstr. 8 

Wagnerstr. 0 0   

Wallfahrtsteich 0 0   

Wallstr. 1 0   

Walterstr. 0 0   

Walver Acker 0 0   

Walverdiek 0 0   

Walwenstr. 0 0   

Wangenheimstr. 0 0   

Wankelstr. 0 0   

Warthestr. 0 0   

Wasserstr. 0 0   

Waterfuhr 0 0   

Waterloostr. 0 0 Stichweg zu HS-Nr. 1 bis 3 e 

  1 0 von  Bahnstr. bis Bruchstr. u. von Stein- 

  0 0 kreuzstr. bis Bachstr. 

  2 0 von Bachstr. bis Bruchstr. 

Weberberg 1 0   

Weesensteiner Weg 0 0   

Weg in die Hanebek 0 0   

Weg nach Petershagen 0 2 von An der Kleinbahn bis Südfelder Str.  

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Wegelinstr. 0 0   

Weichselstr. 0 0   

Weidengrund 0 0   

Weidestr. 0 0   

Weimarweg 0 0   

Weingarten 1 2   

Weißenburgerstr. 0 0   

Weitblick 0 0   

Weizenkamp 0 0   

Welfenweg 0 0   

Wellenbrede 0 0   

Werftstr. 1 0 von Bauhofstr. Bis einschließlich HS-Nr. 19 

  4 1 von Hermannstr. Bis Bauhofstr. 

Wernerstr. 0 0   

Wernher-Von-Braun-Str. 0 0   

Werraweg 3 0   

Werrestr. 0 0  

Weseraue 0 0  

Weserblick 0 0   

Weserglacis 3 0   

Weserpromenade 1 0   

Weserstr. 1 0   

Weserufer 0 0   

Westerfeldweg 2 2   

Westergrund 0 2   

Westerheide 0 0   



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

35 

Weststr. 0 2 von Kutenhauser Dorfstr. bis Dammweg 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Wettinerallee 2 1   

Wickenbreede 0 0   

Widukindstr. 2 1   

Wiebusch 0 0   

Wiemersheide 0 0   

Wiesengrund 1 0 
von Hermelinweg bis einschließlich HS-Nr. 
28 

  0 0 
Stichweg zu HS-Nr. 5+7, Stichweg zu HS-
Nr. 19+23+25 

      

Wiesenstr. 0 0   

Wietersheimer Str. 0 0   

Wilhelm-Busch-Str. 1 2   

Wilhelm-Raabe-Str. 0 0   

Wilhelmstr. 3 0   

Wilhelm-Tell-Str. 0 0   

Willy-Michel-Str. 0 2   

Wilmastr. 0 0   

Wilmersdorfer Weg 1 0   

Windloch 1 0   

Windmühlenstr. 4 0 von Friedrich-Wilhelm-Str. bis Albrechtstr. 

  0 0 von Albrechtstr. bis Am Osthafen 

Windsorweg 0 0   

Winkelstr. 0 0   

Wintgensstr. 0 0   

Winzerweg 0 0   

Wittekindallee 1 2   

Wittelsbacherallee 2 1   

Wittemoor 0 0   

Wolfskuhle 1 0   

Wupperstr. 0 0   

Zähringerallee 2 1   

Zechenstr. 0 0   

Zedernweg 0 0   

Zehlendorfer Weg 1 0   

Zeisigweg 0 0   

Zeppelinweg 0 0   

Ziegeleiweg 2 2 von Häverstäter Weg bis Rundweg 

  0 2 von Rundweg bis Knappstr. 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Ziethenstr. 0 0   

Zikadenweg 0 0   

Zobelweg 0 0   

Zum Bruch 0 0   

Zum Dierk 0 0   

Zum Dienstland 0 0   

Zum Finstern Felde 0 0   

Zum Grenzbach 0 0   

Zum Hopfengarten 0 0   

Zum Hüben 0 0   

Zum Industriehafen 1 2   



 Straßenreinigungs- u. Gebührensatzung 7.2.1 

 

36 

Zum Kindergarten 0 0   

Zum Klei 0 2 von An der Kleinbahn bis Nordholzer Str. 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Zum Schulkamp 1 2 von Stemmer Landstr. Bis Herrendienstweg 

  0 0 ohne vorgenannte Straßenteile 

Zum Seegraben 0 0   

Zum Weingarten 0 0   

Zum Winkel 0 0   

Zur Bleiche 0 0   

Zur Großenheide 0 0   

Zur Heidewiese 0 0  

Zur Herrenbreede 0 0   

Zur Schmiede 0 0   

Zur Schule 0 0   

Zur Tonkuhle 0 0   

Zuschlag 0 2 von Mindener Str. bis Willy-Michel-Str. 

Zweihöfe 0 0   

Zwischen den Wegen 0 0   
 


